事 務 連 絡

令和 2 年 9 月 25 日

会 員 各 位

公益社団法人 兵庫県臨床検査技師会

                         会 長   真 田 浩 一

令和 2 年度 兵庫県臨床検査技師会

新型コロナウイルスの検査に関する PCR 実技研修会（第 2 回）

平素より技師会活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さてこの度、各検査機関の検査体制及び連携体制の強化と行政支援を目的として、標記の実技

研修会（第 2 回）を兵庫県との共催にて下記の通り開催することとなりました。

記

日時：2020 年 10 月 31 日（土） 第一部、第二部のどちらを希望するか記載ください

第一部 10：00～13：00 講義・実技（コロナ PCR 基礎・抽出・検出など）

第二部 14：00～17：00 講義・実技（コロナ PCR 基礎・抽出・検出など）

定員：第一部、第二部 各 10 名（合わせて 20 名程度）事前予約制、各施設 1 名程度

場所：兵庫県技師会事務所（研修センター）

主催：兵庫県および当会との共催

会費：無料   （募集期間：2020 年 10 月 1 日～20 日）

申込先：E-mail：m-fujiwara@tsukazaki-hp.jp

会員番号・氏名・施設名・年齢・希望時間を必ず記載してメールにて申し込みください。

参加資格：日臨技 Web 講習を修了されている方

内容：PCR 基礎、コロナ RNA 抽出と検出（一般的な RT-PCR 装置を用いて）、LAMP 法などの

他の機種の説明、感染対策、施設 BSL2 検査室に必要なもの等について。

受講対象者：都道府県または医療機関等において PCR 検査のための要員を確保し、体制を整備

および充実させるために本研修の受講が望ましいと判断した方となります。

●今回（第 2 回）の研修会については、行政支援目的および自施設に PCR 検査を導入予定、

あるいは導入を検討するために知識を必要とする方を対象とします

【注意点】

※日臨技ホームページに掲載されている Web 研修（核酸増幅検査（PCR 等）基礎学科研修）の

受講を終了した方のみ参加可能です。受講終了者は当会で把握しておりますので、申し込み時

に名前が登録されていない場合は受講をお断りいたします。

申し込み後、メールにて受講に関するご案内を送付いたします。「３密」等を考慮した研修会の

為、申し込み状況で人数や参加者を選定させていただきます。ご案内送付は 10 月 20 日締め切

り後となります。必ず午前か午後の希望（希望なし OK）をご記入ください。今回受講対象と

ならなかった方に、お断りのメールをさせていただく場合があります事、ご了承ください。

【問合せ先】兵庫県臨床検査技師会 学術部長 藤原美樹

 ツカザキ病院臨床検査科 直通 PHS 070-5436-7266

E-mail：m-fujiwara@tsukazaki-hp.jp

mailto:m-fujiwara@tsukazaki-hp.jp